Nº 211, sexta-feira, 31 de outubro de 2014 209ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014103100209

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
E ACRE

AVISO DE ANULAÇÃO
RDC PRESENCIAL No- 496/2014 - UASG 393014

No- Processo: 50600094393201346 . Fica anulado a licitação supra-
citada , publicada no D.O.U de 15/09/2014 . Objeto: Contratação
integrada de empresa para elaboração dos projetos básico e executivo
de engenharia e execução das obras de construção das instalações
portuárias públicas de pequeno porte - IP4 no Município de Guajará-
Mirim.

SEBASTIAO CARLOS DE CASTRO ANDRADE
Presidente da Comissão de Licitação

Substituto

(SIDEC - 30/10/2014) 393014-39252-2014NE800008

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 250/2014

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transporte,
por meio da SUPREG/SC, torna público o resultado da licitação em
epígrafe, sendo vencedora a empresa FURTADO & SCHMIDT SIS-
TEMAS E EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS, com o valor de R$
213.500,00. Critério de Julgamento: Menor Preço - art. 45, paráfrafo
1º, inciso I da lei 8.666/93. Processo Administrativo nº
50616.001843/2014-77.

VISSISLAR PRETTO
Superintendente

(SIDEC - 30/10/2014) 393013-39252-2014NE800039

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO No- 953/2014 - UASG 393025

No- Processo: 50608000048201461.
PREGÃO SISPP No- 431/2014. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 76509686000102. Contratado : ETEL-ESTUDOS TECNI-
COS LTDA -Objeto: Contrato para execução dos serviços de Su-
pervisão das obras de duplicação, restauração da pista existente, res-
tauração/construção de obras de arte especiais na Rodovia BR-
153/SP; trecho: Divisa MG/SP - Divisa SP/PR; Trecho 1: Km 54,3 ao
Km 59,52; Trecho 2: Km 59,52 ao Km 64,20; e Trecho 3: Km 64,20
ao Km 72,1. Fundamento Legal: Leis 8.666/93; 10.520/02, vinculação
ao Edital e Anexos, cláusulas e condições contratuais e normas vi-
gentes do DNIT. Vigência: 27/10/2014 a 14/12/2016. Valor Total:
R$5.527.047,00. Fonte: 100000000 - 2014NE802541. Data de As-
sinatura: 27/10/2014.

(SICON - 30/10/2014) 393025-39252-2014NE800001

AVISO DE ALTERAÇÃO
RDC ELETRÔNICO No- 532/2014 - UASG 393025

No- Processo: 50608000473201450 . Comunicamos que o edital da
licitação supracitada, publicada no D.O.U de 17/09/2014 foi alterado.
Objeto: Contratação de empresa para a execução das obras de im-
plantação de passarelas para pedestres em Aparecida/SP. Total de
Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 31/10/2014 das 08h00 às 12h00
e d13h00 às 17h00. Endereço: Rua Eng. Ciro Soares de Almeida, 180
Jd. Andarai - SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de
31/10/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/11/2014, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RINALDO FELIX DA COSTA
Superintendente

(SIDEC - 30/10/2014) 393025-39252-2014NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO No- 900/2014 - UASG 393015

No- Processo: 50621000084201456.
PREGÃO SISPP No- 526/2014. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 09478515000176. Contratado : ALCANCE PROJETOS E
CONSTRUCOES -LTDA - ME. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para elaboração de projetos executivos que visem re-
formar as instalações da Superintendência Regional e da Unidade
Local de forma a modernizá-las e enquadrá-las às normas da ABNT
e demais exigências legais em vigor nas esferas federal, estadual e
municipal, em especial às exigências do Corpo de Bombeiros de
Sergipe, da Prefeitura Municipal de Aracaju e do programa de aces-
sibilidade às edificações públicas, conforme especificações e con-
dições constantes do Edital. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas
alteraçãoes posteriores. Vigência: 10/11/2014 a 07/07/2015. Valor To-
tal: R$257.290,00. Fonte: 100000000 - 2014NE800122. Data de As-
sinatura: 20/10/2014.

(SICON - 30/10/2014) 393015-92252-2014NE800001

EXTRATO DE CONTRATO No- 902/2014 - UASG 393015

No- Processo: 50621000354201429.
PREGÃO SISPP No- 524/2014. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 03485217000127. Contratado : UNIVERSO SERVICOS
TERCEIRIZADOS -LTDA - EPP. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de obras conservação e adaptação das
instalações do laboratório e posto de lavagem/abastecimento, ma-
nutenção da cobertura e execução de reservatórios no edifício sede e
instalação de coberturas de garagens do estacionamento dos servi-
dores da Sede da Superintendência Regional do DNIT/SE. Funda-
mento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência:
27/10/2014 a 21/10/2015. Valor Total: R$768.726,61. Fonte:
100000000 - 2014NE800121. Data de Assinatura: 20/10/2014.

(SICON - 30/10/2014) 393015-39252-2014NE800001

EXTRATO DE CONTRATO No- 903/2014 - UASG 393015

No- Processo: 50621000432201312.
PREGÃO SISPP No- 283/2014. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 01994990000193. Contratado : INTERENGE CONSTRU-
CAO LTDA - EPP -Objeto: Execução de obras para adequação de
capacidade de bueiro na altura do KM-1,2 da BR-235/SE; Trecho:
Largo Leite Neto (Aracaju) à Div SE/BA; Subtrecho: Largo Leite
Neto (Aracaju) à Entr. BR-349(A) (Aracaju) *Trecho Municipal*;
Segmento: Km-1,2; Código do PNV: 235BSE0005, conforme es-
pecificações e condições constantes do Anexo I - Termo de Re-
ferência do edital nº 0283/2014-21. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores. Vigência: 04/11/2014 a 02/05/2015.
Valor Total: R$1.142.992,56. Fonte: 100000000 - 2014NE802628.
Data de Assinatura: 20/10/2014.

(SICON - 30/10/2014) 393015-39252-2014NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO No- 921/2014 - UASG 393023

No- Processo: 50623000834201470.
PREGÃO SISPP No- 427/2014. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 01994990000193. Contratado : INTERENGE CONSTRU-
CAO LTDA - EPP -Objeto: Serviços de Manutenção (Conserva-
ção/Recuperação) do tipo PATO - Plano Anual de Trabalho e Or-
çamento, na Rodovia BR-010/TO; Trecho: Div. GO/TO (Rio Paranã)
- Div. TO/MA (Goiatins); Subtrecho: Início de Pavimentação - Div.
TO/MA (Goiatins); Segmento: km 791,2 a 832,6; Extensão: 41,4 km;
SNV: 010BTO0350 - 010BTO0355. Fundamento Legal: Leis nº
8.666/1993, a Lei nº 10.520/02, a Lei Complementar nº 123/06, os
Decretos nº 5.450/05 e 6.204/07. Vigência: 31/10/2014 a 24/10/2016.
Valor Total: R$3.516.982,85. Fonte: 100000000 - 2014NE802322.
Data de Assinatura: 29/10/2014.

(SICON - 30/10/2014) 393023-39252-2014NE800019

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E
FERROVIAS S/A

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2014

A VALEC - Engenharia, Construções e Ferrovias S/A, por
meio do Pregoeiro, informa que o Edital do Pregão Eletrônico nº
012/2014 sofreu alteração conforme 1ª Errata que está disponível para
consulta e retirada no site: www.valec.gov.br.

Brasília, 30 de outubro de 2014.
PENIEL GOMES DE SOUSA

Pregoeiro

EMPRESA DE PLANEJAMENTO
E LOGÍSTICA S/A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 7/2014

Proc.508400003982014
O Pregoeiro da Empresa de Planejamento e Logística S.A-

EPL UASG:395001,comunica que no Pregão Eletrônico SRP 07/2014
sagraram-se vencedoras do certame às empresas: Marajó Locação e
Serviços Ltda CNPJ:63859961/000176,para o Grupo 01,valor total:
R$ 393.426,84; Hugo Pires Torres Jerônimo Leite ME
CNPJ:02267143/000190 para os Grupos 02 e 04,valores totais: R$
337.320,00(G2) e R$ 482.337,12 (G4);MHS Locadora de veículos
Ltda CNPJ: 13973750/000191para o Grupo 03,valor total: R$
549.060,00 e Regiane Rosicléia Smentkoski ME CNPJ:
19664407/000141 para o Grupo 05,no Valor total de R$
456.974,76.

ANTHONY CESAR DUARTE ROSIMO

(SIDEC - 30/10/2014) 395001-39253-2014NE800021

S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2014 - UASG 590001

Nº Processo: 02.001432/2014-21 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para fornecimento de açúcar, ado-
çante e café, em atendimento às necessidades do Conselho Nacional
do Ministério Público. Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
31/10/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Setor de
Administração Federal Sul - Safs, Quadra 2, Lote 3, Ed. Adail Bel-
monte. Setor de Administração Federal Sul - BRASILIA - DF. En-
trega das Propostas: a partir de 31/10/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/11/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

FABIANA BITTENCOURT GARCIA
SOARES DE LIMA

Pregoeira

(SIDEC - 30/10/2014) 590001-00001-2014NE000073

Conselho Nacional do Ministério Público
.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 61/2014. Contratantes: Ministério Pú-
blico Federal eUNITECH Rio Comércio e Serviços Ltda. CNPJ:
32.578.387/0003-16. Objeto: Serviços continuados de manutenção
corretiva, on-site de bibliotecas de fitas. Modalidade: Pregão n°
97/2014. Valor total: R$ 89.050,00. Vigência: de 24/10/2014 até
23/10/2015. Data de Assinatura: 24/10/2014. Nota de Empenho:
2014NE001884, de 17/09/2014. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Signatários:
pelo Contratante, Renato Cader da Silva, Secretário de Adminis-
tração; e pela Contratada, Márcio José Rosa Gomes, procurador. Pro-
cesso MPF/PGR 1.00.000.010517/2014-65.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 92/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 004710/2014-67. , publicada no D.O.U de 13/10/2014 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de assistência técnica, geren-
ciamento e manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de
peças, componentes e/ou acessórios, mediante ressarcimento, em Sis-
temas Telefônicos (CPCT Central Privada de Comutação Telefônica e
seus acessórios) para atender as necessidades das Unidades do Mi-
nistério Público Federal. Novo Edital: 31/10/2014 das 08h00 às
17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" -
Plano Piloto BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de
31/10/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/11/2014, às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 30/10/2014) 200100-00001-2014NE000011

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2014

A Pregoeira da Procuradoria Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que o objeto do pregão
suprareferenciado foi adjudicado por lote as empresas: SRB GESTÃO
E NEGOCIOS EIRELI-ME para o lote nº 2e RAI-TAI CENTRO
OESTE PRODUTOS FOTOGRAFICOS LTDA-ME, para o lote nº 1,
pelo critério de menor preço.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2014

A Pregoeira da Procuradoria Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que o objeto do pregão
suprareferenciado foi adjudicado à empresa: PORT DISTRIBUIDO-
RA DE INF. E PAPELARIA LTDA, pelo critério de menor preço.

SIRLENE SOBRAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO PRR/RJ/COORADM 11/2013

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Regio-
nal da República - 2º Região. Contratada: 2MC Transportes Rodo-
viários Ltda - ME. CNPJ nº 07.941.147/0001-25. Objeto: prorrogação
da vigência contratual por 12(doze) meses. Valor total: R$ 2.850,00.
Data da assinatura: 10/10/2014. Vigência: 15/10/2013 a 14/10/2015

Ministério Público da União
.

anthony.duarte
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-31T05:01:38-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial